
もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

NPO法人 第３５号 ２０２４年３月５日発行

フードバンクよしみ・かわじま (愛称フードバンクあおぞら)

フードバンク活動 ２月のご報告
日頃からフードバンクよしみ・かわじまの活動にご理解ご支援をいただき、本当にありがとうございます。
２月２４日(土)、吉見で１５回目の「食品無料配布活動」(フードパントリー)をおこない、８７世帯が利用しま

した。昨年の２月は６２世帯の利用でしたので、生活の厳しさが続いていることを実感しています。
「食品を回収する活動」(フードドライブ)は、吉見町役場、東野ふれあいセンター、県衛生研究所&健康づくり

事業団(吉見町)の３会場でおこないました。たくさんの温かいお気持ちに心から感謝申し上げます。

２月に、フードドライブ等で寄付いただいた食品総量は、

合計 １３０１．９２kgでした。
(今年４月からの取り扱い食品総量は、17,0９5．７1㌕)

第１５回吉見フードパントリー開催
２月２４日(土)

８７世帯が利用しまし
た。今回初めての方は４
世帯でした。
パスコ様からは前回見

学いただいたことを受け
て子育て世帯向けのパン
を増やしていただきまし
た。パスコ埼玉工場で働
くみなさまに支えられて
お届けすることができ、
深く感謝申し上げます。
バナナ(少々熟しぎみ

でしたが)、大根、ねぎ
などの野菜・果物も利用
してもらいました。
昨年２月が６２世帯の

利用でしたので、厳しさ
は続いているというより
も増していると感じます。
収入が中々増えない中、
やりくりが大変な状況で
すが、フードバンクの活
動へのご支援を引き続き
よろしくお願い申し上げ
ます。

お餅をパントリー利用者に
お配りしました。

少々遅くなりましたが、もち米を寄付いただいたこ
ともあり、会員のみなさんでのしもちにして、吉見フー
ドパントリーを利用した方にお配りしました。
みなさんに喜んでもらいました。次回は、１２月の

パントリーで利用してもらえるよう、がんばります。

フードバンクよしみ・かわじま第４回理事会報告
日時 2024年２月21日(水) 10時から
場所 フードバンク倉庫

参加役員 ８名(11名中)、他正会員１名
話し合ったこと

１．第３回理事会以降の活動報告

２．今後の取り組み

①2024年度のフードドライブ・フードパントリー開催日程

②第４回ふくしまるごとフォーラムでのフードドライブ参加

③よしみ環境フェア参加の件(５月３日)

３．第４回通常総会に向けて

①活動のまとめと2024年度の活動計画、決算の

見通しと2024年度の予算などの一次討議



もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

２月 フードドライブ・フードパントリー開催しました。
ご家庭で余ってしまった食品を回収する活動(フードドライブ)は、３会場であわせて２２名の方に協力

をいただきました。お米、食品、日用品など、寄付いただいた食品は１３５kgでした。
食料の無料配布支援(フードパントリー)は、吉見エリアで開催し８７世帯が利用しました。あわせて、

川島エリアで「食品提供依頼」３０世帯に食料品をお届けしました。
お手伝いいただいたみなさま、ありがとうございました。
私たちのお知らせはまだまだ十分に届いていないとの認識で、今後も活動してまいります。

NPO法人フードバンクよしみ・かわじま(愛称:フードバンクあおぞら)

〒355-0133 埼玉県比企郡吉見町江和井526-1(倉庫・事務所 )
連絡先 ☎090-8947-7986(代表理事 佐藤の携帯電話)

☎070-3867-2314(副代表 室田の携帯) ☎090-4672-3981(副代表 五十嵐の携帯

連絡先 メールアドレス fb.y.k2021@gmail.com

ホームページ https://fb-y-k20210428.jimdofree .com

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

吉見フードドライブ開催
２月１５日(木)・１７日(土)

２日間で１２名から
１０９kgの食品をお預
かりしました。
町職員のみなさんか

らは環境課でまとめて
いただきました。
明治安田東松山営業

所様からは今回もたく
さんの食品を届けてく
ださいました。
斎藤組様からは東野

ふれあいセンターにお
米、カップ麵、食品を
届けてくださいました。
たくさんのご支援に

心より感謝申し上げま
す。

県衛生研究所、健康づくり事業団で
２４回目のフードドライブ開催

２月１９日(月)

今回２４回目となりまし
た。１０名の方から２６キ
ロの食品をお預かりしまし
た。今回も飲料をケースで
寄付いただきました。
継続したご支援に深く感

謝申し上げます。

ファミリーマート正直店・常設箱への
ご協力ありがとうございます。
一昨年５月に設置された常設箱ですが、利用され

るお客様の一番目にとまるレジ横に設置いただいて
います。２月は５キロの食品をお預かりしました。
川越の豊田町店の店長さんがフードドライブ用に

と届けてくださった食品もお預かりすることができ
ました。たくさんのお菓子、カップ麵など、本当に
ありがとうございました。

食品提供依頼世帯に毎月食料品をお届け
しています。２月末現在６４世帯(１月６３世帯 )

川島ひばりが丘特別支援学校、特別
支援学校坂戸ろう学園の常設箱への
ご協力ありがとうございます。
２０２１年のフードバンク立ち上げから支援を継続
いただいています。
１月は１キロの食品をお預かりしました。みなさま

の継続したご支援に深く感謝申し上げます。

明治安田東松山営業所様から


